Weitere Informationen
Webcode: GW-1215
GEMÜ 1215
Elektrischer Stellungsrückmelder
Merkmale
• Positionsrückmeldung über Mikroschalter
• Kabelkopf stufenlos um 360° drehbar
• Neben der elektrischen Stellungsrückmeldung ist zusätzlich

ohne
ATEX-Ausführung X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1215 Elektrischer Stellungsrückmelder
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Index Für die ventilspezifische Auslegung, kontaktieren Sie GEMÜ
5 Index 2 Für die ventilspezifische Auslegung, kontaktieren Sie GEMÜ
6 Ausführungsart Gehäusesichtanzeige Standard,
PG11 Kabelverschraubung
7 Ausführung High Purity ohne
8 Sonderausführung ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 7GEMÜ 1215
GEMÜ 1215www.gemu-group.com 5 / 7
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: -15 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: 2014/34/EU (ATEX)
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G IIB T6 X
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Gewicht: 45 g
Schutzart: IP 65
Elektrische Daten
Elektrische Anschlussart: M12 Stecker, 4-polig (Code 6537)
PG11 Kabelverschraubung für Kabel Ø 6 bis 8 mm, empfohlener Leiterquerschnitt 0,75 mm² (Code
ohne, 0101, 7072)
PG11 Skintopverschraubung für Kabel Ø 4 bis 10 mm, empfohlener Leiterquerschnitt 0,75 mm²
(Code 6647, 6968)
Mikroschalter
Max. Schaltspannung: 230 V AC, 50/60 Hz l 24 V DC
Max. Schaltstrom: 2,5 A AC, 1 A DC
Angaben gelten für 40 °C Umgebungstemperatur
Gebrauchskategorie: AC-15, DC-12 (Standard Funktion)
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 7GEMÜ 1215
Abmessungen
52
54
□30
M12x1
SW 19
M16x1
M22x1.5
M 12 54
□30
M12x1
SW 19
M16x1
M22x1.5
□30,0
54
,0
52,0
M12 Stecker, 4-poligPG11 Kabelverschraubung
54
,0
□30,0
63,0
Maße in mm
Elektrischer Anschluss
Anschlussplan Kabelverschraubung oder Skintopverschraubung (Code ohne, 0101, 6647,
6968, 7072)
124 1
2
4
UB < 250 V AC
Anschluss der Schalterschraubklemmen